O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1298.

a. Regest de vers 1914-1936: SOLÀ I MORETA, Fortià, *El monestir de Sant Benet de Bages*, pàgs. 139 i 140, ex **O.**²

b. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 449, pàg. 507-508, ex **O.**

Calders¹

T N° 301¹

A tona¹

Testamentum de Seniofredo¹

carta de tres vicos¹

Calders.¹1019.¹

testamento de Seniofredo en el que lega al Monasterio de Bages una modiata de viña cerca el Rio Calders, y una pieza de tierra, que trocó con Radulfo, y una viña en Vila Clara; y si mueren sus hijos sin succesión dexa al Monasterio los alodios de Navarcles. Hecho à 7 de las Calendas de Julio, año XXIII de Roberto Rey.¹

n. 1298¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seniofredus timeo ne subitanea morte michi [sic] ueniat. Sum mea memoria plena et mea loquela integriter, et facio meum testamentum, et spero in misericordia Dei, et cupio peruenire ad aulam ianuamque paradisi. Et rogo ut sint helemosinarii mei, id est: Ellemar de Tolneo; et Sendredo de Bassilo; et Guilelmo de ca[st]ro [M]erlense; et Bernardo, fratri meo; et Dacho, presbitero de Sancta Eulalia; et Gerberga, uxori mea. Precor uos, mei manumissores, ut sicut rationem retdituri estis in diem iudicii, ut Deus miserabilis sit de uestra delicta. Si mors mihi aduenerit ante quam alium testamentum faciam, plenam potestatem abeatis aprehendere et distribuer[e] omnia que abeo, propter Deum et remedium anime meę, sicut ego in Domino confido et in uobis spero. In primis, ipsum meum alaudem que uocant ipsa Connaminas, que ego comparauí de Adalez de Sancto Martino, remaneat ad Sancta Maria pro anima mea, in talę conuentum que teneant filii mei in uita illorum, et donent ipsa tascha ad Sancta Maria, et illi et infantes illorum. Et si illi mortui fuerint ante quam infantes abeant, remaneat pro anima mea. Et alium alaudem que abeo in Baies, in locum que uocant Soccarrads, casas cum terras et uineas, et ipsum alaudem que abeo in Osona, in locum que uocant a Tonna, casas cum terras et uineas, cum omnia genera arborum, carta faciatis ad Sanctum Petrum sedis in Uico, pro anima mea. Et ipsa modiata de uinea que est in Bassilo, que ego comparauí de Adalez de Sancto Martino, carta faciatis ad Sancta Maria que est fundata. Et ipsa modiata de uinea que est prope ipso riuo de Callers. Et ipsa pecia de terra que excamiauí ad Radulf [= Rodolf, Raül]um, carta faciatis ad Sancto Benedicto cenobii de Baies uel ad Sanctum Valentinum, pro anima mea. Et ipsa uinea que abeo in uila Clara, prope ipso riuo de Uinnamala, similiter remaneat ad Sancto Benedicto, pro anima mea. Et ipsa uinea que abeo ad fonte de Rodallo, prope ipsa uinea de Amalrrico, in Pardineso, pro anima mea. Et ipsos alios meos alaudes que abeo: casas cum solos et suprapositos et curtes, terras et uineas, cultas uel ermas, cum omni genera arborum, et ipsos alaudes de Tresuicos uel in Rilad aut de Terradeles, uel in Nauarculas, exceptus ipsa hereditate de sorores meas, totum alium meum alaudem ubi inuenire potueritis remaneat ad Gerberga, uxori mea, et ad filiis meis et suis qui sunt procreati de me in illa. In tale conuentum que si bene se contrauerit et nutrierit ipsos nostros infantes, teneat ipsos alaudes suprascriptos cum illis dum illi tales fiant que illis teneant. Postea quando illi prendiderit istos alaudes suprascriptos, remaneat ad uxore mea ipsos alaudes in Nauarculas et uineas que ego comparauí de filiis Ermenard uel de Nampio. Post obitum suum remaneat ad filios meos qui sunt procreati de me in illa. Et si ipsos nostros infantes non uiuunt et Deus morte dederit illis, que non potuerint tenere ipsos alaudes de Nauarculas cum casas et terras et uineas, remaneat ad Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini, pro anima mea. Et ipsos alios alaudes que sunt suprascripti in Tresuicos uel in Relad, remaneat ipsa medietate ad Sancta Maria de Riuopullo et alia medietate ad Sancti Petri sedis Uico, pro anima mea uel pro animas de genitore u[el] de g[e]nitricem mea. Et ipsos cauallus duos que abeo, ipso uno cauallo uendere faciatis et de ipso precio donare faciatis ad Sancta Eulalia mancosos II de auro, pro anima mea, et a Dacho, presbitero, mancosos I. Et de precio de isto cauallo suprascripto donate a Adalgards, sorore mea, mancosos III de auro, alio precio pro anima mea, et ipso alio meo cauallo, cum freno, blanc. Et Adalez, sorore mea, ipsa mea egua. Et alia egua uindere faciatis et de ipso precio retdere faciatis ipsa annona ad Cheruco. Et boues et asinos remaneat ad filios meos. Et ipsas oues et porcos et ouchas et gallinas, remaneant in mea mansione et ad uxore et filiis meis. Et de omne mobile, duas